

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2023
 (Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual 30 de Junio 2023	Ejercicio Anterior 30 de Junio 2022	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios			
521	Impuestos Indirectos	267,798,608.76	220,531,347.63	220,531,347.63
5213	Cánones y Regalías	267,798,608.76	220,531,347.63	
53	Ingresos de Operación			
531	Ingresos por Ventas	217,972,604.25	183,620,762.30	183,620,762.30
5311	Venta de Bienes	217,972,604.25	183,620,762.30	
54	Ingresos de No Operación			
541	Intereses	11,607,520.78	28,446,900.58	28,824,400.58
5412	Intereses por Depósitos	7,564,571.62	24,160,315.95	
5413	Intereses por Títulos y Valores	4,042,949.16	4,286,584.63	
542	Alquileres	527,000.00	377,500.00	
5421	Alquileres	527,000.00	377,500.00	
56	Otros Ingresos			
561	Otros Ingresos	2,470,454.36	1,695,840.13	1,695,840.13
5612	Ingresos Varios	2,470,454.36	1,695,840.13	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	500,376,188.15	434,672,350.64	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo			
611	Servicios Personales	106,637,753.29	95,230,003.48	
6111	Remuneraciones	54,782,571.32	45,611,961.64	
6112	Servicios no Personales	40,437,388.29	37,072,033.86	
6121	Servicios Básicos	1,126,836.18	1,112,626.81	
6122	Alquileres y Derechos	245,482.10	100,500.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	98,406.95	121,071.21	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	245,225.94	211,565.35	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	173,479.44	2,527,570.42	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	38,007,156.77	30,831,998.25	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	93,689.14	183,765.57	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	13,533.95	1,771,406.30	
6129	Otros Servicios no Personales	433,577.82	211,529.95	
613	Materiales y Suministros	708,487.23	2,222,344.50	
6131	Materiales y Suministros	483,884.00	1,722,606.16	
6132	Materiales y Suministros Diversos	224,603.23	499,738.34	
614	Costos de Producción y Ventas	10,208,713.58	9,843,866.84	
6141	Costos de Producción y Ventas	10,208,713.58	9,843,866.84	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	500,592.87	479,796.64	
6151	Depreciación de la Propiedad	0.00	44,452.80	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	421,327.72	435,343.84	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	79,265.15	0.00	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios			
641	Donaciones Corrientes	185,779,531.17	550,000.00	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	351,859.41	0.00	
6412	Donaciones Corrientes al Sector Privado	351,859.41	0.00	
643	Transferencias Corrientes	185,427,671.76	550,000.00	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	185,427,671.76	550,000.00	
65	Otros Gastos			
651	Otros Gastos	147,990,792.54	129,052,825.00	129,052,825.00
6513	Otros Gastos Corrientes	147,990,792.54	129,052,825.00	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	440,408,077.00	224,832,828.48	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	59,968,111.15	209,839,522.16	

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE JUNIO 2023



ANA JULIA ARANA CANALES
 MÁXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL



JULIAN SANCHEZ AGUILERA
 ASISTENTE CONTABLE



GEMMA REYES AGUIRRE
 GERENTE FINANCIERO